Notas

SISTEMA DE EDUCACION CULTURA Y BIBLIOTECAS PUBLICAS
Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo
DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE MARZO DEL 2024
(Cifras en Pesos)

EFE-01 EFECTIVO Y EQUIVALENTES

Cuenta
1111
1112
1113
1114
1115
1116
1118
1110

Nombre de la Cuenta
Efectiva
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (MHasta 3
Fondos con Afectacién Especifica
Depétsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes
Total de Efectivo y Equivalentes

EFE-02 ADQ. DE ACT. DE INVERSION EFECTIVAMENTE PAGADAS

Cuenta
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1238
1238
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1248
1247
1248
1280
1251
1252
1233
1254
1258

Nombre de la Cuenta
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Viviendas
Edificios no Mabltacionales
Infraestructura
Construccicnes en Proceso en Bienes ds Dominio Pablico
Construcciones en Proceso en Blenes Proplos
Otros Bienes inmuables
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Ofros Equipos y Herramientas
Calecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Actives Biolégicos
Activos Intangibles
Sofware
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
Total de Aplicacion de efectivo por Actividades de Inversion

EFE-03 CONCILIACION DE FLUJOS DE EFECTIVO NETOS

Cuenta
3210

5400
5410
5411
5420
5421
5430
5431
5440
5441
545C
5451
5452
5500
5510
5511
5512
5513
5514
5515
5518
5517
5518
5520
5521
5522
5530
5531
55832
5533
5534
5535

Nombre de la Cuenta
Resuitados del Ejercicio AhorrofDesahorro

{#) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efective
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
intereses de la deuda publica
intereses de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la deuda pablica
Comisiones de fa Deuda Publica Interna
Gastos de la deuda publica
Gastos de la Deuda Publica Interna
Caosto por coberturas
Caosto por coberturas
Apoyos financieros
Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahofradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

, Depreciaci Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Eshmaclones por Pérd»da o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Aetive no Circulante
Depreciacién de Bienes Inmuebies
Depreciacion de infi ot
Depreclamén de Bienes Muebles
Deterioro de los Activos Biolégicos
Amortizacion de Actives Intangibles
Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro
Provisiones
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo
Disminucién de Ir
Disminucion de Invonhnos de Mercancias para Venta
Disminucion de Inventarios de Mercancias Terminadas
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Efaboracion
Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

2024
0.00
1,306,781.84
0.00

1,308,781 84

()

024
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
625,618.83
590,248.27

877, 815 99

2024
366,796.09

2023

2023
-2,263,009.70



2111
2112
2112
2115
2114
5120
5120

4310

1120
1124
1124
1124
1124
1124
1124
1122
1122
122
5120
5120

SISTEMA DE EDUCACION CULTURA Y BIBLIOTECAS PUBLICAS Ejercicio: 2024

Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo Perfodicidad: Trimestral
DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE MARZO DEL 2024 Corte: 1
(Cifras en Pesos)
Otros Gastos
Gastos de Ejercicios Anteriores
Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipe de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes
Diferencias de Cotizaci Negativas en Valores Negociables
Resultado por Posicién Monetaria

Pérdidas por Participacién Patrimonial

Otros Gastos Varios

INVERSION PUBLICA

Inversién Plblica no Capitalizable
Construccion en Bienes no Capitalizable

incremento en Cuentas por Pagar de Operacién
Provisiones capitulo 1000

Provisiones capituio 2000

Provisiones capitulo 3000

Provisiones capitulo 4000

Provisiones capitulo 8000

Almacén de Materiales y Sumini de Cc

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

{-} Movimientos de partidas (o rubros) que afectan al efectivo

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Int s Ganados de Titulos, Vaiores y demas Instrumentos Financieros
Otros Ingresos Financieros

¢ por Variacion de |

B o por Variacién de inventarios de M para Venta

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercanclas Terminadas
muemenmporVanacwndethsdeMermhseanaodeEwn
por Variacién de inventarios de Materias Primas, Materiales y Sumini para Prod
o por Variacién de Alm de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo
DmmnucmnddExcesodeEsﬁmachnesporPemidaoDetefmnuOhsolescenda
Disminucién del E deE i por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Disminucion del Exceso de Provisiones
Olmshgruosysmﬁcm\lm
Sonificaciones y D id
Da‘arermpordeeCamhmaFavm
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
Resuitado por Posicion Monetaria
Utilidades por Participacién Patrimonial
Diferencias por Reestructuracién de Deuda Pblica a Favor
Qtros Ingresos y Beneficios Varios
incremento en Cuentas por Cobrar de Operacidn X
Ingresos por recuperar CR! 10 0.00

Ingresos por recuperar CRI 20 0.00
ingresos por recuperar CRi 30
Ingresos por recuperar CRI 40 3
ingresos por recuperar CRI 50 0.00
Ingresos por recuperar CRI 60 0.00
Cuentas por cobrar CRI 70 :
Cuentas por cobrar CRI 80 0.00
Cuentas por cobrar CRI 80 0.00
Almacén de Materiales y Sumini de T 0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 0.00
= Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacion 366,796.09
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PROF. RAFAEL PINEDA GARCIA
DIRECTOR DEL SISTEMA DE EDUCACION CULTURA Y BIBLIOTECAS PUBLICAS




